

Polypropylen Concrete Design ApS

Håndværkervænget 9, 3400 Hillerød
CVR-nr. 39 37 75 94

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 16.06.21

Palle Olsen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 19

Selskabet

Polypropylen Concrete Design ApS
Håndværkervænget 9
3400 Hillerød
Telefon: 48 48 24 44
Hjemmeside: ppcd.dk
E-mail: ppcd@ppcd.dk
Hjemsted: Hillerød
CVR-nr.: 39 37 75 94
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Anders Fabricius Møller
Palle Olsen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20 for Polypropylen Concrete Design ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.20 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hillerød, den 9. juni 2021

Direktionen

Anders Fabricius Møller

Palle Olsen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at yde rådgivning indenfor byggeri og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.20 - 31.12.20 udviser et resultat på DKK -195.085 mod DKK -89.437 for tiden 01.01.19 - 31.12.19. Balancen viser en egenkapital på DKK -193.554.

Ledelsen finder årets resultat mindre tilfredsstillende.

Ledelsen forventes fremover at kunne opnå positive resultater, se note 2 i årsregnskabet.

Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

Selskabets fremtidige drift vil være afhængig af, at der tilføres tilstrækkelige likvide midler. Ledelsen forter at dette vil ske fra fremtidig ejerkreds, se beskrivelse i note 1.

Resultatopgørelse

Note		2020 DKK	2019 DKK
	Bruttotab	-133.698	-110.366
3	Finansielle indtægter	0	330
	Finansielle omkostninger	-18.810	-4.174
	Resultat før skat	-152.508	-114.210
	Skat af årets resultat	-42.577	24.773
	Årets resultat	-195.085	-89.437
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	-195.085	-89.437
	I alt	-195.085	-89.437

AKTIVER		31.12.20	31.12.19
		DKK	DKK
Note			
	Udviklingsprojekter under udførelse	1.370.980	977.230
4	Immaterielle anlægsaktiver i alt	1.370.980	977.230
	Anlægsaktiver i alt	1.370.980	977.230
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	143.750	100.430
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	66.330
	Tilgodehavende selskabsskat	0	75.149
	Andre tilgodehavender	61.200	38.104
	Periodeafgrænsningsposter	22.765	29.429
	Tilgodehavender i alt	227.715	309.442
	Likvide beholdninger	47.901	82.165
	Omsætningsaktiver i alt	275.616	391.607
	Aktiver i alt	1.646.596	1.368.837

PASSIVER		31.12.20	31.12.19
		DKK	DKK
Note			
Selskabskapital		50.000	50.000
Reserve for udviklingsomkostninger		1.069.365	762.239
Overført resultat		-1.312.919	-810.708
Egenkapital i alt		-193.554	1.531
Hensættelser til udskudt skat		181.550	127.930
Hensatte forpligtelser i alt		181.550	127.930
Gæld til øvrige kreditinstitutter		0	259.389
Leverandører af varer og tjenesteydelser		21.621	438.765
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.636.974	541.222
Anden gæld		5	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.658.600	1.239.376
Gældsforpligtelser i alt		1.658.600	1.239.376
Passiver i alt		1.646.596	1.368.837

⁵ Eventualforpligtelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.20 - 31.12.20			
Saldo pr. 01.01.20	50.000	762.239	-810.708
Overførsler til/fra andre reserver	0	307.126	-307.126
Forslag til resultatdisponering	0	0	-195.085
Saldo pr. 31.12.20	50.000	1.069.365	-1.312.919

1. Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

Selskabet har igennem en årrække brugt store midler på udviklingsomkostninger, som er optaget som materielt anlægsaktiv. I samme periode har selskabernes resultater være negative.

Likviditeten til den hidtidige drift har været tilvejebragt ved lån fra aktionærer.

Det forventes at der efter regnskabsårets udløb sker et skift i sammensætning af ejerkredsen og at dette skift vil føre til at den nye aktionærkreds tilfører tilstrækkelig likvide midler til selskabet til, at driften og udviklingen vil kunne fortsættes det kommede år.

På denne baggrund er årsregnskabet 2020 aflagt med fortsat drift for øje.

2. Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for 2020 er der en naturlig usikkerhed ved indregning og måling af den matrielle anlægsaktiv "Udvilingsprojekter under opførsel", da selskabet endnu ikke har opnået positive resultater i den enkelte regnskabsår.

Det er ledelsens forventning at det ejerskifte, der er omtalt i note 1, vil ændre selskabet i en retning, der gør at der fremover kan realiseres positive resultetr, der kan begrunde værdiansættelsen af aktivet. Det forvetes derfor at der fremover vil være plads i ordinære resultater til at foretage de årlige afskrivninger på aktivet.

	2020	2019
	DKK	DKK

3. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	0	330
----------------------------------	---	-----

4. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Udviklingsprojekter under udførelse
Kostpris pr. 01.01.20	977.230
Tilgang i året	393.750
Kostpris pr. 31.12.20	1.370.980
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.20	1.370.980

Udviklingsprojektet under udførelse vedrører udvikling af softwareprogram til beregning af tilsætning af Polypropylen fibre til beton, som erstatning for stålarmeting. Det er ledelsens forventning at der er stor efterspørgsel på programmet blandt rådgivere og entreprenører i Danmark såvel som norden og baltikum.

5. Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

6. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttotab

Bruttotab indeholder nettoomsætning samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter under udførelse

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Udviklingsprojekter måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne, indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Udviklingsprojekter under udførelse overføres til færdiggjorte udviklingsprojekter, når aktivet er klar til brug.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udviklingsprojekter måles efterfølgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Et beløb svarende til de i balancen indregnede omkostninger til internt oparbejdede udviklingsprojekter indregnes under egenkapitalen i reserve for udviklingsomkostninger. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med af- og nedskrivninger på aktivet. Såfremt en nedskrivning af udviklingsomkostninger senere tilbageføres, reetableres reserven med et tilsvarende beløb. Reserven opløses, når udviklingsomkostningerne ikke længere indregnes i balancen, og det resterende beløb overføres til overført resultat.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.